

نمایندگان مجلس

**امروز با رهبر انقلاب دیدار خواهند کرد**

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه علنی مجلس روز چهارشنبه چهارم خردادماه دایر است و تعطیلی ادارات به خاطر آلودگی هوا شامل حال جلسه علنی مجلس نمی‌شود. حاجی‌دلیگانی با اشاره به دستور کار انتخابات هیات رئیسه مجلس برای اجلاسپه سوم در جلسه علنی امروز گفت: پس از انتخابات هیات رئیسه، نمایندگان با رهبر معظم انقلاب دیدار خواهند کرد.

■ ■ ■

**شهادت خلبان و کمک خلبان در پی سقوط هواپیمای اف ۷**

صبح روز گذشته یک فروند هواپیمای اف ۷ در منطقه عمومی نائین اصفهان و در حسین تمرینات تیراندازی آموزشی هوایی، به علت نقص فنی دچار سانحه شد و سقوط کرد. در این سانحه سرگرد خلبان قاسم زمانی و دانشجوی خلبانی محمد جواد بای به شهادت رسیدند. علت سانحه توسط گروه تخصصی هوایی در دست بررسی است. بر اساس این گزارش، سرهنگ معتمدی مدیر روابط عمومی ارشد نظامی آجا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: رأس ساعت ۸ صبح امروز (سه‌شنبه ۳ خرداد) یک فروند هواپیمای آموزشی اف۷ پایگاه هشتم شکاری اصفهان در اطراف انارک نائین دچار حادثه می‌شود که متأسفانه ۲ خلبان این هواپیما سرهنگ دوم زمانی و سستوان یکم بای به شهادت می‌رسند. وی افزود: علت این حادثه نقص فنی بوده است اما تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.

■ ■ ■

**وزیر خارجه عربستان:**

**دست‌مان به سوی تهران دراز است**

فیصل بن فرحان آل‌سعود، وزیر خارجه عربستان سعودی روز سه‌شنبه در فروم اقتصاد جهانی گفت که پیشرفت‌هایی در مذاکره با ایران حاصل شده است. وی در ادامه با اشاره به اینکه این مذاکرات «کافی نیست»، عنوان کرد دست عربستان سعودی به سوی تهران دراز است.

■ ■ ■

**مجلس از نحوه اجرای قانون تقسیمات کشوری تفحص می‌کند**

نمایندگان مجلس در نشست علنی روز گذشته مجلس با تقاضای طرح تحقیق و تفحص از نحوه اجرای قانون تقسیمات کشوری با ۱۵۶ رأی موافق، ۲۷ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ رأی مأخوذه موافقت کردند.

روح‌الله نجابت، سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس گزارش این کمیسیون مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه اجرای قانون تقسیمات کشوری در اجرای ماده ۲۱۲ آیین‌نامه داخلی مجلس را قرائت کرد.

متن این گزارش به شرح زیر است:

در اجرای ماده ۲۱۲ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، متعاقب ارجاح تقاضاهای تحقیق و تفحص به کمیسیون، محورهای تحقیق و تفحص به وزارت کشور منعقدس گردید که پس از پیگیری‌های مکرر مربوط به تقاضاهای نمایندگان فوق‌الذکر موضوع هر ۲ تحقیق و تفحص در جلسه رسمی مورخ ۱۴۰۱/۸/۱۱ کمیسیون با حضور ۱۷ نفر از نمایندگان عضو کمیسیون، متقاضیان تحقیق و تفحص و مسؤولان دستگاه ذیربط مطرح و پس از استماع نظرات طرفین، ضرورت انجام تحقیق و تفحص در محورهای مذکور در تقاضاها به تصویب رسید.

مشایان ذکر است به دلیل وحدت موضوع و توافق متقاضیان هر ۲ تقاضای تحقیق و تفحص در جلسه کمیسیون به صورت تفکیک مورد بررسی قرار گرفت که در قالب یک گزارش جهت طرح در صحن علنی مجلس تقدیم می‌گردد.

**محورهای تحقیق و تفحص**

۱- رسیدگی به نحوه اجرا و عملکرد وزارت کشور در رعایت شاخصه‌های الزام‌آور قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری و آیین‌نامه اجرایی مربوطه

۲- ملاک دقیق میزان جمعیت برای ارتقای یک بخش به شهرستان، یک روستا به شهر و تعیین مرکزیت یک شهرستان ارتقا یافته از بخش در حوزه تقسیمات کشوری وزارت کشور چیست؟

■ ■ ■

**عبودتیان:**

**حل مشکلات با بهره گیری**

**از ظرفیت‌های مردمی آسان می‌شود**

دستیار رئیس‌جمهور در امر مردمی‌سازی دولت گفت: با طراحی و پیگیری امر مطالبه‌گری مردمی می‌توان بسترهایی ایجاد کرد که مردم در امر سیاست، فرهنگ، اقتصاد، مسائل اجتماعی و اجرای طرح‌های عمرانی و جهادی فعالیت مؤثر داشته باشند.

عبودتیان اظهار داشت: هدف رئیس‌جمهور از حکم

به مردمی‌سازی دولت در بخش‌های مختلف این بود تا مطالبات مردمی را پشتیبری کنیم و امثال بنده که در حوزه فرهنگی و اجتماعی کار می‌کنیم باید با ایجاد ساختاری کارآمد و تهیه نقشه راه، الگویی را معرفی کنیم که قرار است به صورت نهضتی اداره شود.

وی گفت: مردمی‌سازی دولت در حقیقت یعنی گفت‌ماند سازی و بسترسازی حضور مردم برای کمک به حل مسائل و این‌سان‌سازی مشکلات بسا اعتنا به ظرفیت‌های مردمی و بهره‌گیری مطلوب از آن.

■ ■ ■

**دادگاه تجدیدنظر رأی انحلال جمعیت امام علی<sup>(ع)</sup> را تأیید کرد**

جمعیت موسوم به امام‌علی در بیانیه‌ای خبر از تأیید رأی بدوی مبنی بر انحلال این جمعیت در دادگاه تجدیدنظر داد. اسفندماه سال ۱۳۹۹ شعبه ۵۵ حقوقی روابط بین‌الملل مجمع قضایی شهید بهشتی تهران بنا به دادخواست وزارت کشور رأی به انحلال جمعیت موسوم به امام علی(ع) داده بود.

چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۹۹۳

مراسم شکرگزاری و تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر با حضور امیردریادر سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیرسررتیب محمودی معاون اجرایی ارتش، امیردریادار کاویانی جانشین فرمانده نیروی دریایی، امیر سرتپ طالب‌زاده معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی و جمعی از فرماندهان، مسؤولان و کارکنان نیروهای مسلح در حرم حضرت امام خمینی(ره) برگزار شد.

**تجدید میثاق نیروهای مسلح با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی**



مراسم شکرگزاری و تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر با حضور امیردریادر سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیرسررتیب محمودی معاون اجرایی ارتش، امیردریادار کاویانی جانشین فرمانده نیروی دریایی، امیر سرتپ طالب‌زاده معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی و جمعی از فرماندهان، مسؤولان و کارکنان نیروهای مسلح در حرم حضرت امام خمینی(ره) برگزار شد.

**انفجار روز دوشنبه در پایتخت امارات با حداقل ۲ کشته و ۱۲۰ زخمی همراه بود؛ برخی رسانه‌ها از یهودی بودن ۲ فرد کشته‌شده و تعدادی از مجروحان خبر می‌دهند**

# معمای انفجار ابوظبی

**سی‌بی‌اس‌نیوز: پلیس ابوظبی به شهروندان هشدار داده است با انتشار هر گونه تصویر و فیلمی از حادثه، بر خورد جدی خواهد کرد**



با وجود آنکه در ساعات اولیه این اتفاق اماراتی‌ها از ارائه امار تلفات یا زخمی‌های انفجار خودداری می‌کردند اما پس از گذشت ۶ ساعت از حادثه، پلیس ابوظبی در حساب توییتری خود اعلام کرد این انفجار ۲ کشته و نزدیک به ۱۲۰ زخمی داشته است که از این تعداد ۶۴ نفر جراحات جزئی داشتند و ۵۶ نفر نیز به بیمارستان منتقل شدند. از روز دوشنبه تاکنون مقامات ابوظبی اطلاعات جدیدی از وضعیت زخمی‌ها یا هویت کشته‌شدگان این حادثه منتشر نکرده‌اند.

نکته قابل توجه اما در ارتباط با انفجار ابوظبی این است که طبق اخبار غیررسمی، افراد کشته شده و تعدادی از زخمی‌های این حادثه یهودی‌اند. اگر چه مسؤولان ابوظبی یا مقامات رژیم صهیونیستی تاکنون این خبر را رد یا تأیید نکرده‌اند اما انطور که از تلاش پلیس و نیروهای امنیتی امارات برای جلوگیری از نشر اخبار بیشتر این ماجرا پیداست، به نظر می‌رسد حضور یهودی‌ها در بین کشته‌ها و زخمی‌شدگان انفجار روز دوشنبه واقعیت داشته باشد.

در ارتباط با همین موضوع پلیس ابوظبی به شهروندان هشدار داده است با انتشار هر گونه تصویر و فیلمی از حادثه، برخورد جدی خواهد کرد. رسانه آمریکایی ای‌بی‌سی‌نیوز در گزارشی که درباره این انفجار منتشر کرده، در ارتباط با هشدار پلیس ابوظبی به شهروندان مبنی بر عدم انتشار تصاویر و فیلم از حادثه، نوشته است: پیش از این نیز در ماجرای حملات انتقام‌جویانه نیروهای مقاومت یمنی، پلیس ابوظبی درباره عواقب انتشار فیلم و تصویر از حمله و خسارات وارده آن هشدار داده بود.

آذرماه سال ۱۴۰۰ بود که پس از دیدار نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و محمد بن‌زاید حاکم وقت ابوظبی، روابط امارات و اسرائیل وارد مرحله جدیدی شد. سازش امارات با رژیم صهیونیستی که در سرزمین‌های اشغالی از آن با عنوان چرخش تاریخی یاد می‌شود، در ادامه سفر صهیونیست‌ها به ابوظبی را نیز تسهیل کرد. با توجه به همین موضوع، جای تعجب ندارد اگر کشته‌ها یا تعدادی از

سخنگوی قوه‌قضائیه:

## موضوع مبادله جلالی با نوری مطرح نیست

را در شرایط نوری می‌بینیم. ستایشی تاکید کرد، مبادله‌ای وجود ندارد. وضعیت حمید نوری وخیم است؛ چشم‌هایش ناراحتی دارد. مظلومیت آقایان نوری و اسدی را باید تبیین کنیم. وظیفه ذاتی ما است. روز، روز شهادت مظلوم است. بایبیم مظلومیت‌ها را تبیین کنیم، چرا که آنهایی که دم از حقوق بشر می‌زنند، موجبات شرمندگی بشر را فراهم آوردند. وی در پاسخ به سوالی درباره بازداشت اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان نیز گفت: باید بیانیه داد، زیرا بدن انسان به لرزه می‌افتد. آقای اسدی بازداشت و تعقیب جزایی و صدور حکم قضایی او و هر آنچه در این حکم صورت گرفته قانونی نیست. ستایشی افزود: آقای اسدالله اسدی دیپلمات کشور است و بر اساس طرح از پیش طراحی شده و استفاده ابزاری، گروهک تروریستی نفاق او را بازداشت کرده که دقیقاً خلاف مقررات بین‌المللی و خلاف کنوانسیون وین است. در مقاطع مختلف اعتراضات رسمی ایران به کشورهای آلمان، اتریش و بلژیک داده شده است. ظرفیت حقوقی و دیپلماتیک مثل آقای نوری از ابتدایی‌ترین حقوق برخوردار نبوده است، حتی به حقوق بنیادین برای ایشان بی‌توجه بودند. نظام مقدس جمهوری اسلامی از طرفیت حقوقی و دیپلماتیک به صورت فعالانه برای این موضوع استفاده خواهد کرد. از دولت بلژیک می‌خواهیم بدون درنگ و بدون قید و شرط نسبت به آزادی ایشان اقدام کند. نگهداری ایشان وجهات قانونی ندارد و مکلفند آن را جبران کنند.

**گروه سیاسی:** سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به عملیات بزدلتاه ترور شهید صیادخدایی گفت: برای مدعیان دروغین حمایت از حقوق بشر پیامی دارم، برای آنهایی که می‌گویند مادغدغه داریم، می‌گویم قطعا کسانی که مرتکب این جنایت شدند سزای عمل‌شان را خواهند دید. مسعود ستایشی در نخستین نشست خبری خود در سمت سخنگویی قوه قضائیه درباره زمان اجرای حکم اعدام احمدرضا جلالی یا احتمال مبادله وی با حمید نوری گفت: فرآیند رسیدگی به اتهامات احمدرضا جلالی به پایان رسیده و حکم شرعی و درباره وی صادر شده و پرونده در مرحله اجرای رای است و مساله مبادله مطرح نیست؛ لذا بحث اجرا را داریم و در اختیار دادستان مربوطه است. وی با طرح این پرسش که وضعیت احمدرضا جلالی مشخص است ولی حمید نوری کجاست و چه سرنوشتی پیدا کرده است؟ ادامه داد: موازین قانونی و حقوقی در حوزه داخلی و بین‌المللی درباره حمید نوری صورت نگرفته و جای اعتراض است. شرایط حمید نوری تحت تأثیر القاتل‌ا گروهک منفور منافقین معاند با جمهوری اسلامی با انگیزه سیاسی است. از آقای نوری حق دسترسی به وکیل را منع کردند که جزو حقوق مسلم دادرسی‌هاست. ما در زندان دغدغه چه داریم و دیگران چه می‌کنند؟ برای جامعه بین‌الملل متأسفم. قریب ۲۰ روز تماس تلفنی آقای نوری را قطع کردند و ۲ سال است در انفرادی است و اجازه ملاقات ندادند و منع کردند. اینها حقوق بشری است که از آن تعریف می‌کنند و تعریف آن

**رئیس ستادکل نیروهای مسلح:**

## امنیت مرزها را از صدها کیلومتر دورتر تأمین می‌کنیم

دلا، اسرائیل ۲۰ میلیارد دلار و ترکیه ۱۷ میلیارد دلار اعتبارات دفاعی دارند اما در هیچ سالی اعتبارات دفاعی کشورمان اعم از حقوق و پوشاک … به ۷ میلیارد دلار هم نرسیده است.

وی افزود: البته در منابع آشکار، اعتبارات دفاعی کشورمان را تا ۱۴ میلیارد دلار می‌نویسند که این ناشی از بی‌اطلاعی یا غرض‌ورزی است، زیرا واقعیت اعتبارات ما حدود ۶ میلیارد دلار است اما با وجود این، تلاش شده است بازآرندگی پایداری در برابر تهدیدات پیش روی این سرزمین و مردم آن به وجود بیاید تا حتی دشمن از فکر تجاوز به کشورمان هم منصرف شود که این هم با تلاش شبانه‌روزی همه رزمندگان محقق شده است. اما خارج شدن از این وضعیت و رسیدن به وضعیت مطلوب، مسیری است که رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی آن را ترسیم کردند. پس این بیانیه، یک سند مهم است. سردار باقری گفت: زمانی ما برای عکس‌برداری هوایی از عمق سرزمین دشمن، متکی به هواپیمای شناسایی اف ۴ بودیم اما بعدها ما با هواپیماهای اسباب‌بازی که بچه‌ها با آنها بازی می‌کردند، آشنا شدیم؛ لذا در سال ۱۳۶۳، روی هواپیماهای هدایت‌پذیر از راه دور، دوربین کانون اف –۱ را با چسب چسبانیدیم و این عکس‌برداری آغاز شد تا جایی که اکنون به یکی از قدرت پهنپای تبدیل شده‌ایم؛ این در شرایطی است که هنوز هم پهنپای از خارج دریافت نکرده‌ایم اما جزو قدرت‌های پهنپای جهان هستیم.

**مراسم تشییع پیکر شهید حسن صیادخدایی با حضور گسترده مردم تهران از میدان امام حسین<sup>(ع)</sup> تا میدان شهدا برگزار شد**

## بدرقه باشکوه صیاد

شد. به تو تبریک می‌گویم که به حیات طیبه دسترسی پیدا کردی؛ به خانواده این شهید بزرگوار تبریک عرض می‌کنیم، چرا که میوه شما ثمره داد، وی با بیان اینکه این شهید در همه میدان‌ها موفق و پیروز بود، اظهار داشت: ما امروز آمده‌ایم که با تو و فرزندان‌ت پیمان ببندیم و به خون تو قسم می‌خوریم که هم‌زمان‌ت انتقام خونت را از دشمن خواهیم گرفت.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار شبکه یمنی «المسیره» تأکید کرد ترور شهید «صیادخدایی» بدون پاسخ نخواهد ماند. سردار سلامی در این باره گفت: «هر اقدامی از طرف دشمن با پاسخی قوی مواجه خواهد شد، ما دشمن را به حال خود رها نخواهیم کرد و همواره آنها را تحت تعقیب قرار خواهیم داد.» فرمانده کل سپاه اضافه کرد: «معادله‌های ما در برابر

**گروه سیاسی:** مراسم بدرقه پیکر سردار شهید حسن صیادخدایی از پاسداران نیروی قدس سپاه، روز گذشته با حضور گسترده آحاد مختلف مردم و مسؤولان کشوری و لشکری از جمله سردار سلامی، فرمانده کل سپاه و سردار قائنی فرمانده نیروی قدس سپاه از میدان امام حسین(ع) تا میدان شهدا برگزار شد.

نماز بر پیکر شهید «صیادخدایی» به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی اقامه شد و در ادامه مراسم، حاضران با سر دادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر منافق»، «لیک یا حسین»، «ای رهبر آزاده، آماده‌ایم آماده» … پیکر او را بر دستان خویش تشییع کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین حاجی‌صادقی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه این مراسم گفت: او عمری بندگی خدا را کرد و امروز به معنای واقعی خدایی

